1

 2013 年 10 月 11 日

報道関係各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学部

吹奏楽部室 竣工祈祷式

記

■ 日 時  2013（平成 25）年 10 月 14 日（月） 午後 5 時～

■ 場 所  中部学院大学 関キャンパス 吹奏楽部部室

（関市桐ヶ丘 2 丁目 1 番地 TEL：0575-24-2211）

■ 出席者

■ 流 れ

■ 概 要

プレスリリース

中部学院大学（古田 善伯 学長）・同短期大学部（片桐 多恵子 学長）吹奏楽部がこのほ

ど、新しい練習拠点となる吹奏楽部室が完成したのにあたり、竣工祈祷式を行います。

本学吹奏楽部は昨年、岐阜県吹奏楽コンクール（大学の部）で金賞に輝くなど実績を残し

てきました。また、地域とのつながりを大切にしながら、音楽を地域の皆さんにお届けしよ

うと、幼稚園、保育園、小学校、福祉施設、地域のイベントなど、地元でも多くの演奏会を

行ってきました。

今回、新年度開設される看護学科の新校舎建設に伴い、活動場所の確保とともに、部活動

のさらなる充実も図る目的で新たな練習拠点を設けることになりました。建物の特徴は、吹

奏楽の合奏を意識し、高さ 3m30 を確保しています。今後、関市内の中学、高校吹奏楽部を招

いた練習を計画しているほか、関市内の福祉施設利用者の方をお招きしたコンサートなども行え

るように検討をしています。

古田 善伯  大学学長

片桐 多恵子 短期大学部学長 ほか

１ 祈祷

２ 学長あいさつ

３ 部員代表あいさつ（濱野瑠美 部長＝子ども学部 3 年）

４ お礼の言葉   （安藤繁秋常任指揮者）

５ 演奏披露「学歌 翔いて」

鉄骨平屋建て 293.4 ㎡

合奏室、楽器庫、教材庫、トイレ

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 吹奏楽部（顧問：平野）TEL:0575-24-2211